**CV.** Bischof Stephan von Brandenburg bestätigt der Schützengilde zu Brietzen einen eigenen Altar in der Nicolai-Kirche, am 10. Oct. 1445.

Stephanus, Dei gratia Episcopus Brandenburgensis, — pro parte honorabilium virorum magistrorum et fratrum Gulde sagittariorum in opido Bricen, litteras vero cum sigillo consulum dicti opidi — sigillatas — nobis presentatas recepimus, cujus tenor sequitur in hec verba: Reverendo in Christo patri et Domino, Domino Stephano Episcopo Brand., Domino nostro generoso, humiles vestri servitores magistri Gulde sagittariorum ceterique fratres ejusdem Gulde in opido

Britzen — Cum honorabilis vir dominus Johannes Grote, dum adhuc in humanis ageret — in ecclesia sancti Nicolai opidi predicti quoddam altare in honorem corporis Christi, decem millium militum, Sebastiani martyris et sancti Martini Episcopi et confessoris pro sue suorumque progenitorum animarum salutis remedio de bonis ad eum spectantibus sibi a Deo Datis, de novo fundavit construi fecit et pro divini cultus augmento pro uno presbytero inibi domino perpetuo feruituro competente cum certis redditibus annualibus videlicet cum septem sexagenis juxta Warandiam Brandeburgens. octo denarios pro uno grosso computando dotavit, quas septem sexagenas idem dominus Johannes Grote a validis Johanne et Conrado fratribus conductis de Oppin in Orbetha in villis Slanlach et Nichille sub forma redemptionis et mediam sexagenam super bona Claws Schedes in opido Bricen morantis similiter sub forma redemptionis emit et comparavit —, voluit idem dominus Johannes ut nos et successores nostri omni anno hujusmodi redditus levare et monere a villanis villarum predictarum debeamus et rectori dicti altaris super festo sancti Martini singulis annis in perpetuum presentata summa videlicet septem sexagenarum cum dimidia respondere et exsolvere. Si autem predicti census in villis memoratis defolarentur aut annihilarentur, defolatio eorum debet vergi in dampnum et detrimentum altariste et non fratrum predictae Gulde. Super hoc etiam dictus dominus Grote omne jus, quod sibi in hujus modi redditibus annualibus occasione foundationis et dotationis altaris predicti competeat aut competere potuit, nobis et successoribus nostris in Consulatu dicti opidi Brytzen pure sine omni dolo et fraude resignavit jusque patronatus sive presentandi rectorem ad dictum altare ad nos et successores nostros in perpetuum spectare et pertinere debere. Si prefixi fratres in collatione predicti beneficii non poterint concordare, pro quo tunc consulatus precaverit, ille sine omni contradictione debet presentari. Voluit etiam quod rector altaris prefati pro tempore existens adstrictus debet esse in ebdomade ad tres missas —. Debet etiam continuè in opido Brytzen residere, ac per se ipsum et non per alium legitimo cessante impedimento missas hujusmodi regere et celebrare. Idem etiam dominus Johannes Grote domum, quam dum vixit in Brytzen tenuit et possedit, ad altaria corporis Christi et sancte Apollonie et Dorothee virginis in ecclesia sancti Nicolai ibidem sita cum pleno jure et proprietate, que ipse dominus habuit in eadem appropriavit et apud eam in perpetuum voluit remanere sic quod rectores dictorum altarium eandem, quam diu regunt altaria, debeant simul inhabitare eamque in structura videlicet tecto et aliis necessariis cum curia in esse conservare et nihil alienare: et postquam aliquis istorum Altaristarum diem suum clauserit extremum, ex tunc etiam omnia utensilia per testamentationis mandata et dictis altaristis presentata videlicet caldaria, pelves, sedilia singulaque utensilia in eadem domo pro successoribus debeant remanere. Debet etiam rector altaris predicti de redditibus supra nominatis dicti altaris semel in anno videlicet feria quinta post Martini cum vigiliis et die sequenti cum missa pro defunctis facere memoriam dicti Domini Johannis Groten et omnibus presentibus in vigiliis et missis dare debet unum grossum sive octo denarios Berlineses custodi superiori sancti Nicolai inferiori custodi quatuor denarios Berlineses, cum autem vigiliam neglexerint, quamvis missa sequenti die interfuerint, habebunt nisi quatuor denarios Berlineses; sic similiter qui missam neglexerint etiam in vigiliis presentes fuerint habebunt etiam nisi quatuor denarios ejusdem monete. Vnde paternitati Vestre humiliter supplicamus et devote, quatenus dictos census annuos in domino gratanter acceptare et ecclesiasticis bonis velitis annumerare, foundationem constructionem et dotationem predictam roborare — ac alia et singula supra dicta auctoritate vestra ordinaria generosius confirmare —. Datum Brytzen anno domini millesimo quadringentesimo quadragésimo quinto, feria tertia post festum nativitatis gloriose virginis Marie, sigillo Dicti opidi Brietzen